
Strana 1 (Celkem 2) 

 

Adresát: 

S T A R – nova, spol. s r. o.,  

IČO: 18227007, DIČ: CZ18227007, 

se sídlem: Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role 

ID datové schránky: 4dyyr27 

(dále jen jako „zhotovitel“). 

 

Odesílatel: 

Město Rotava, 

IČO: 00259551, DIČ: IČO 00259551, 

se sídlem: Sídliště 721, 357 01 Rotava, 

zastoupeno Michalem Červenkou, starostou města, 

ID datové schránky: w4tb7kv 

(dále jen jako „objednatel“). 

 

ODSTOUPENÍ 

od smlouvy o dílo uzavřené dne 17. 8. 2018  
(dále jen „odstoupení“): 

 
1.1 Objednatel, toho času zastoupen starostou města Ing. Mgr. Miroslavem Šůsem, spolu se zhotovitelem 

uzavřeli smlouvu o dílo dne 17. 8. 2018 na zhotovení díla s názvem: „Oprava havarijního stavu 

kamerového systému“ (dále jen „smlouva o dílo“) na dodávku 15 kusů kamer různých specifikací 

a jejich příslušenství, 1 kusu nahrávacího zařízení, 4 kusů 8TB hard disků, technické podpory, 

a 48vláknového optického kabelu v celkovém množství 1.582 metrů (dále souhrnně jen „kamerový 

systém“), jak byl v příloze č. 1 smlouvy o dílo blíže specifikován. 

1.2 Předmětem a účelem smlouvy bylo dodání kamerového systému za podmínek sjednaných smlouvou 

o dílo s termínem zahájení díla 20. 8. 2018 a ukončení díla nejpozději do 30. 9. 2018, v souladu 

s ustanovením čl. 3 odst. 3.2 smlouvy o dílo. 

1.3 Fakturace byla sjednána dohodou smluvních stran ve formě zálohy ve výši 350.000 Kč dle ustanovení 

čl. 5 odst. 5.1 smlouvy o dílo, přičemž objednatel tuto zálohovou fakturu č. 201801293 uhradil dne 

24. 9. 2018. Dle čl. 5 odst. 5.2 smlouvy o dílo byla smluvními stranami sjednána konečná fakturace 

po písemném předání a převzetí díle bez vad a nedodělků, dle skutečně provedených prací. V rozporu 

s tímto ujednáním však zhotovitel vystavil a doručil objednateli konečnou fakturu č. 201801389 dne 

5. 10. 2018 se splatností 19. 10. 2018, aniž by dílo fakticky v plném rozsahu a za podmínek 

stanovených smlouvou o dílo zhotovil a protokolárně předal bez vad a nedodělků. Vzhledem 

k shledaným vadám díla nechal objednatel na svůj náklad vyhotovit znalecký posudek č. 03/10/2019 

zde dne 6. 11. 2019 znalce p. Pavla Kupilíka, který mimo jiné potvrdil, že instalovaný optický kabel 

není dodán ve sjednané kvalitě, a že se jedná pouze o 12vlákonový optický kabel, jež v mnoha 

případech nebyl zaústěn do příslušných skříněk určených k ochraně kabelového spoje a převodu 

z elektrických na optické signály. 

1.4 Z výše uvedeného vyplývá, že dílo nebylo dokončeno a protokolárně předáno objednateli a vzhledem 

ke své neúplnosti a vykazovaným vadám nemohlo být ani uvedeno do provozu. Svou výzvou 

č. j. ROT/1125/2020/STA ze dne 21. 2. 2020 vyzval objednatel opakovaně zhotovitele, aby v termínu 

nejpozději do 30. 3. 2020 doložil ke smlouvě o dílo nepřipojenou přílohu č. 2 smlouvy o dílo, kterou 

je „Seznam dodavatelů komponent systému s uvedením jejich záručních lhůt“, aby předložil typy 

a výrobce (dodavatele) kabelů, kamer, switchů, routerů a dalšího hardwaru, který byl nainstalován 

v rámci díla, výpis instalovaného materiálu a prvků, včetně množství, se stavem k 3. 10. 2018, 

projektovou dokumentaci ke zhotovovanému dílu a jiné technické výkresové či textové podklady 

k prováděným či provedeným pracím, stavební deník, popis současného stavu díla (montáže). 

Zhotovitel však k dílu žádné z požadovaných dokumentů ve lhůtě nedodal.  



Strana 2 (Celkem 2) 

 

 

1.5 Jelikož nebylo dílo zhotoveno v termínu, nebylo realizováno písemné předání a převzetí díla 

objednatelem, dílo je neúplné a vykazuje vady, a jelikož se i přes návrh objednatele zaslaný 

zhotoviteli pod č. j. ROT/1160/2020/STA ze dne 21. 2. 2020, jakož i z návrhu zhotovitele zaslaném 

dne 13. 5. 2024 pod názvem: Návrh na vypořádání pohledávky za akci „Oprava havarijního stavu 

kamerového systému Rotava“ nepodařilo uzavřít oběma smluvními stranami akceptovatelnou smírčí 

dohodu o narovnání k řešení plnění ze smlouvy, nezbývá objednateli než od smlouvy o dílo odstoupit. 

Tímto projevem vůle Město Rotava odstupuje od smlouvy o dílo ze dne 17. 8. 2018. 

1.6 Toto odstoupení od smlouvy o dílo bylo projednáno a schváleno na IV. zasedání Zastupitelstva města 

Rotava konaném dne 9. září 2024 pod usnesením č. ZM/62/4/24. 

 

 

V Rotavě, dne 11. září 2024 

 

 

 

 

 

 ……………………………….. 

 Město Rotava 

 Michal Červenka, starosta města 

 („elektronicky podepsáno“) 


		2024-09-11T12:55:58+0200
	Michal Červenka




